PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n*

Proc.n." 041002/2022

Rubrica;r >
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Administração, por intermédio de sua Secretária a Sra. IVANE RAMOS
ARAÚJO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal
n.® 8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da
Controladoria do Município referente ao Processo Licitatórío da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n.® 042/2022-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n. “ 041002/2022

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 042/2022-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Água
Mineral e GarrafÕes, de interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. M A MESQUITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ n.® 44.959.870/0001-

68, sediada na Rua 2, n.° 11, Ipem Turu, CEP 65.065-590, São Luis/MA, representada por
sua Proprietária a Sra. MARIA ALVES MESQUITA, portadora do CPF n.® 010.669.243-
76 e C. I. n,® 057797062015-0 SSP/MA, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11, no
Valor Total de R$ 757.356,00 (setecentos e cinquenta e sete mil e trezentos e cinquenta e
seis reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 04 de janeiro de 2023.

/

RAÍfjO DEÜCIVEIRA
Oi

IVANE RA
Secretúrm Municipal de Administração

rorlaria n."^ 76 2022

PREFEITURA
Rua 15oe Novembro. 229 -Centro. Bacabal - MA 05700-000

Telefone (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

M 22FIs. n.”

Proc. n.' 041Q02;2022

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.*^ 041002/2022. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Água Mineral e Garraíoes, de interesse das
Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.” 042/2022-SRP. para que foi ADJUDICADO,
favor da empresa M A MESQUITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ

44.959.870/0001-68, sediada na Rua 2. n.° 11, Ipem Turu, CEP 65.065-590, São Luís/MA.
representada por sua Proprietária a Sra. MARIA ALVES MESQUITA, portadora do CPF n.°

010.669.243-76 e C. 1. n.° 057797062015-0 SSP/MA, para os itens 1, 2, 3. 4. 5, 6, 7, 8, 9, 10 e

11. no Valor Total de RS 757.356,00 (setecentos e cinquenta e sete mil e trezentos e

cinquenta e seis reais), produza seus efeitos jurídicos. IVANE RAMOS ARAÚJO DE

OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração (Portaria n.° 76/2022), Bacabal/MA. 04 de
janeiro de 2023.

em

n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

/ 2023Em.

Nome:

PREFEITURA

Rua 15 <3e Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
.C5

FIs. n.“

Proe.n.*’041002/2022
O

Rubrica;

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário 0 Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando
a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município
referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
ELETRÔNICO n.“ 042/2022-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.°
041002/2022.

RESOLV E:

HOMOLOGAR 0 PREGÃO ELETRÔNICO n." 042/2022-SRP para 0 Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica($) para fornecimento de Agua
Mineral e Garrafões, de interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. M A MESQUITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ n.“ 44.959.870/0001-

68, sediada na Rua 2, n.° 11, Ipem Turu, CEP 65.065-590, São Luís/MA, representada por
sua Proprietária a Sra. MARIA ALVES MESQUITA, portadora do CPF n.° 010.669.243-
76 e C. 1. n.° 057797062015-0 SSP/MA, para os itens I, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11, no
Valor Total de R$ 757.356,00 (setecentos e cinquenta e sete mil e trezentos e cinquenta e
seis reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 04 de janeiro de 2023.

JAME!^ NTOS

Municipal cJè.Saúcle
Porídriün.° 09/2021

Sc’cr2Tii<ih

Rua I5ae NovemDro, 229 -Centro. Bacabai -MA 65700-000

Telefone <99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n,*
Proc.n.»041002!2022

5r
O 73

CP <4/ Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.“ 041002/2022. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação

de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Água Mineral e GarrafÕes, de interesse das
Secretarias Mimicipais do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n." 042/2022-SRP, para que foi ADJUDICADO, em

favor da empresa M A MESQUITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ n.“
44.959.870/0001-68, sediada na Rua 2, n° 11, Ipem Tuni, CEP 65.065-590, São Luís/MA,

representada por sua Proprietária a Sra. MARIA ALVES MESQUITA, portadora do CPF n.®
010.669.243-76 e C. I. n.® 057797062015-0 SSP/MA, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e

11, no Valor Total de R$ 757.356,00 (setecentos e cinquenta e sete mil e trezentos e
cinquenta e seis reais), produza seus efeitos jurídicos. JAMES SOARES DOS SANTOS -
Secretário Municipal de Saúde (Portaria n.° 09/2021), Bacabal/MA, 04 de janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, /yf ! ̂  /2023 /W

Nome:

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacaba! - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fis. n."

Proc.n.° 041002/2022

Rubrica:

V X

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Educação, por intermédio da sua Secretária a Sra. ROSILDA ALVES DOS
SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.® 8.666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do
Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO
ADMINISTRATIVO n." 041002/2022

ELETRÔNICO originado do PROCESSO042/2022-SRP,n.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 042/2022-SRP para o Registro
(Ic Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídíca(s) para fornecimento de Água
Mineral e Garrafoes, de interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. M A MESQUITA COMERCIO E SERVIÇOS LI DA sob CNPJ n.® 44.959.870/0001-
68, sediada na Rua 2, n.® II, Ipem Turu, CEP 65.065-590, São Luís/MA, representada por
sua Proprietária a Sra. MARIA ALVES MESQUITA, portadora do CPF n.° 010.669.243-
76 e C. I. n.® 057797062015-0 SSP/MA, para os itens 1, 2, 3, 4. 5, 6, 7, 8, 9, 10 e II, no
Valor Total de RS 757.356,00 (setecentos e cinquenta e sete mil e trezentos e cinquenta e
seis reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal - MA, 04 de janeiro de 2023,

ROSIL DOS SANTOS
Secreiúria Municipal de Educação

Parlaria n.°06 202I

L PREFEITURA
Rua 15Ce NovemOfo, 229-Centro Bacabal - MA 65700-000

Telelone (99) 3621-0533 «

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Rs. n.*
Proc. n.» 041002/2022

Rubrica:

5r
O ■7^

L^sav.^
EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n." 041002/2022. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Água Mineral e Garrafôes, de interesse das
Secretarias Mmiicipais do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n." 042/2022-SRP, para que foi ADJUDICADO, em
favor da empresa M A MESQUITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ n."
44.959.870/0001-68, sediada na Rua 2, n.° 11, Ipem Turu, CEP 65.065-590, São Luís/MA,
representada por sua Proprietária a Sra. MARIA ALVES MESQUITA, portadora do CPF n.“
010.669.243-76 e C. I. n.“ 057797062015-0 SSP/MA, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e
11, no Valor Total de R$ 757356,00 (setecentos e cinquenta e sete mil e trezentos e
cinquenta e seis reais), produza seus efeitos jurídicos. ROSILDA ALVES DOS SANTOS -
Secretária Municipal de Educação (Portaria n.“ 06/2021), Bacabal - MA, 04 de janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta
Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

/2023Em,

Nome: _) \

Rua 15de Novembro. 229-Centro. Bacabal - MA 65700-000
Telefone; (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fl8. n.®

Proc. n.®041002/2022

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Assistência Social, por intermédio da sua Secretária a Sra. IVANEIDE
BRANDÃO FARIAS, no uso de suas atribuições legais  e com fundamento na Lei Federal n.°
8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da
Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n." 042/2022-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 041002/2022

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 042/2022-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Água
Mineral e Garrafões, de interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. M A MESQUITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ n." 44.959.870/0001-
68, sediada na Rua 2, n.® 11, Ipem Turu, CEP 65,065-590, São Luís/MA, representada por
sua Proprietária a Sra. MARIA ALVES MESQUITA, portadora do CPF n.° 010.669.243-
76 e C. 1. n.° 057797062015-0 SSP/MA, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11, no
Valor Total de RS 757.356,00 (setecentos e cinquenta e sete mil e trezentos e cinquenta e
seis reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacaba! (MA), 04 de janeiro de 2023.

IVANEIDE BRANDÃO FARIAS

Secreiúriü Municipal Je Assisiêncla Social
Forlaria n."04'202I

0

PREFEITURA
Rua 15ae NovemBfo 229 -Centro Bacabai - MA 65700-000

Telefone i99l 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»
Proc. n.” 041002J2022

Rubrica;

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.° 041002/2022. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação

dc pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Água Mineral e Garrafões. de interesse das

Secretarias Municipais do Município dc Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n." 042/2022-SRP. para que foi ADJUDICADO, em

favor da empresa M A MESQUITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ n.'“

44.959.87(1/0001-68. sediada na Rua 2. n.° II. Ipcm Turu. CEP 65.065-590, Sào Luis/MA,

representada por sua Proprietária a Sra. MARIA ALVES MESQUITA, portadora do CPF n.°

010.669.243-76 e C. I. n.° 057797062015-0 SSP/MA. para os itens 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10 e

11. no Valor Total de RS 757.356,00 (setecentos e cinquenta e sete mil c trezentos e

cinquenta e seis reais), produza seus efeitos jurídicos. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS -

Secretária Municipal de Assistência Social (Portaria n.° 04/2021), Bacabal (MA). 04 dc janeiro
de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. Ql\ / 0_l /2023

Nome:

. PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - WA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533